48 DIÁRIO OFICIAL Nº 33533 Terça-feira, 09 DE JANEIRO DE 2018

PRAZO DE VIGÊNCIA ADITADO DO 1º TAC: (31 de dezembro
de 2017 a 30 de Junho de 2018).
PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO APÓS 1º TAC: (27 de
setembro de 2017 a 30 de Junho de 2018).
DATA DO ADITIVO: 27/12/2017.
José de Ribamar Souza da Silva
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Protocolo: 267961

ESTADO DO PARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/PA

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO
ORIGEM: CONTRATO nº 20170023.
DECORRENTE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2017-00009CMP.
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/PA.
CONTRATADA (O): R. P. MARTINS - ME.
OBJETO: Locação de software para gestão da folha de pagamento,
portal da transparência, portal do servidor, digitalização de
documentos, controle de recursos humanos, treinamento e
suporte técnico, com a fi nalidade de atender as necessidades
da Câmara Municipal dos Vereadores de Parauapebas, Estado
do Pará.
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 12.000,00 (doze mil
reais).
VALOR ADITADO NO 1º TAC: R$ 24.000,00 (vinte e quatro
mil reais).
VALOR DO CONTRATO APÓS O 1º TAC: R$ 36.000,00 (trinta
e seis mil reais).
PRAZO INICIAL DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: (04 de julho
de 2017 a 31 de dezembro de 2017).
PRAZO DE VIGÊNCIA ADITADO DO 1º TAC: 12 meses, ou
seja, 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias equivalente a (31
de dezembro de 2017 a 31 de Dezembro de 2018).
PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO APÓS 1º TAC: (04 de
Julho de 2017 a 31 de Dezembro de 2018).
DATA DO ADITIVO: 27/12/2017.

José de Ribamar Souza da Silva
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Protocolo: 267964

A AMETA ENGENHARIA LTDA
Inscrita no CNPJ nº 04.101.986/0001-47, torna público que
recebeu da Secretaria de Estado de Meio e Sustentabilidade
SEMAS/PA, a LICENÇA DE OPERAÇÃO de Nº 10973/2018,
com validade até 04/01/2020, para a atividade de CANTEIRO
DE OBRAS COM INSTALAÇÕES ADMINISTRATIVAS E OUTRAS
ATIVIDADES DE APOIO (ofi cina, tancagem, usina de asfalto,
etc.), localizada no Ramal Santa Terezinha, km 04, S/N, Zona
Rural - Castanhal - Pa.

Protocolo: 268078

COOPERATIVA RODO-FLUVIAL DE PASSAGEIROS,
CARGAS E TURISMO COOTRANSBAT-TUR
AV. PEDRO RODRIGUES, 893 - CENTRO

FONE: Celular: 98208-7622 / 98069-1415
CEP:68440-000 - ABAETETUBA-PA

CNPJ - 05.785.268/0001-08
EDITAL DE CONVOCAÇÃO DA ASSEMBLEIA

GERAL EXTRAORDINÁRIA
A COOPERATIVA RODO-FLUVIAL DE PASSAGEIROS CARGAS
E TURISMO - COOTRANSBAT-TUR, vem através de sua
presidenta, convocar todos os seus associados quites com
suas obrigações estatuárias, a comparecer à ASSEMBLEIA
GERAL EXTRAORDINÁRIA, a qual se realizará na Rod. Dr João
Miranda, no Centro de Lazer Cata Vento, às 18 h do dia 23 de
janeiro de 2018 (terça-Feira), a fi m de deliberarem sobre a
matéria constante da “ORDEM DO DIA”. Atualmente 20 (vinte)
cooperados.
Assunto:
1° Exclusão e inclusão de Cooperado.
Em não havendo Corum em primeira convocação marcada
para 18 h, e a segunda convocação marcada para 19 h,
será esta instalada em terceira, após o mínimo uma hora do
supramencionado horário da segunda.
Abaetetuba-Pa, 8 de janeiro de 2018.

__________________________________________
Maria José Rodrigues de Oliveira

Presidente
Protocolo: 268082

A PAGRISA PARÁ PASTORIL E AGRÍCOLA S/A
CNPJ Nº 05.459.177/0001-74, torna público que recebeu da
SEMAS/PA a Licença de Operação nº 10827/2017 para atividade
de Produção de Álcool, em Ulianópolis, Pará.

Protocolo: 268086

GPS COMERCIO E SERVIÇO EIRELI-ME
CNPJ 26.158.364/0001-50, localizada na Rua das Acácias n° 45
bairro São Luiz município de Anapu, estado do Pará torna público
que recebeu junto a secretária de meio ambiente a licença de
operação n°152/2017. Processo n°502/17 protocolo n°1531 com
validade até 19/11/2020 para atividades de comércio varejista
de mercadorias, produtos alimentícios e armazéns.

Protocolo: 268090

A COMPANHIA DE SANEAMENTO
DO TOCANTINS - SANEATINS

Torna público que recebeu da Secretaria Municipal de Meio
Ambiente - SEMMA de Eldorado dos Carajás/PA, a Licença de
Operação nº 053/2017, com validade de 01 (um) ano para
captação/tratamento e distribuição de água potável no município
de Eldorado dos Carajás/PA.

Protocolo: 268075

A AMETA ENGENHARIA LTDA
Inscrita no CNPJ nº 04.101.986/0001-47, torna público que
requereu da Secretaria de Estado de Meio e Sustentabilidade
SEMAS/PA, a LICENÇA DE OPERAÇÃO, para a atividade de
CANTEIRO DE OBRAS COM INSTALAÇÕES ADMINISTRATIVAS
E OUTRAS ATIVIDADES DE APOIO (ofi cina, tancagem, usina de
asfalto, etc.), localizada no Ramal Santa Terezinha, km 04, S/N,
Zona Rural - Castanhal - Pa.

Protocolo: 268079

DISTRIBUIDORA ARAGÃO GÁS EIRELI - EPP
CNPJ Nº 28.053.119/0001-41, torna público que está dando
entrada junto à SEMMA - Tucuruí/PA, no pedido de Licença de
Operação - LO, para a realização dos serviços de Comércio
varejista de gás liquefeito de petróleo (glp) - gás/botijões de
13 Kg.

Protocolo: 268083

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM
Aviso de Edital - Concurso Público PMB-002/2017

O Diretor Presidente da CINBESA e a Secretária Municipal
de Administração tornam público o Edital de homologação
de resultado fi nal e classifi cação do Concurso Público PMB
002/2017, para provimento de vagas do quadro de cargos da
CINBESA, publicado no DOM nº 13.429, de 28/12/2017.

Belém/PA, 08 de janeiro de 2018.
João Bosco Vasconcelos de Miranda Júnior

Diretor Presidente da CINBESA
Evanilde Gomes Franco

Secretária Municipal de Administração

Protocolo: 268087

A empresa JMC CABRAL E CIA LTDA -ME
Inscrita na Receita Federal com CNPJ 14.685.684.0001-17
e Inscrição Estadual 15.355.667-6, com sede na AV. Angelo
Debiase N°132, Bairro: Centro, na cidade de Uruará-PA,
comunica que no período dezembro 2017 foi extraviado o
livro de registro de ocorrências Nº. 01, páginas de 01 a 50.
Assim sendo foi registrado Boletim de Ocorência Policial sob n°
00277/2018001354-0.
Por ser verdade assino a presente declaração nesta data, 03 de
Janeiro de 2018.

Protocolo: 268077

RECEBIMENTO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO
COOPERATIVA AGROPECUÁRIO DE TUCURUÍ - COOPAGRO
Torna público que recebeu do (a) SECRETARIA MUNICIPAL
DE MEIO AMBIENTE-SEMMA, a Licença de Operação L.O, com
validade de 3 anos, para fabricação de produtos alimentícios,
benefi ciamento de leite seus derivados, em Tucuruí.

Protocolo: 268081

A Pagrisa Pará Pastoril e Agrícola S/A
Torna público que recebeu da SEMAS/PA a Licença de Operação
nº 10826/2017 para atividade de Fabricação de Açúcar, em
Ulianópolis, Pará.

Protocolo: 268085

ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E
ESGOTO DE PARAUAPEBAS-SAAEP

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 042/2017SAAEP; ORIGEM: CONVITE N°
004/2017SAAEP; CONTRATANTE: SAAEP-SERVIÇO AUTONOMO
DE AGUA E ESGOTO DE PARAUAPEBAS/PA; CONTRATADA(O):
OBM INFORM. PARAUAPEBAS COMÉRCIO E EQUIPAMENTOS
LTDA - ME; OBJETO: Contratação de empresa para aquisição
de equipamentos de informática, para atendimento do Serviço

Autônomo de Água e Esgoto - SAAEP, no Município de Parauapebas,
Estado do Pará; VALOR TOTAL: R$ 78.305,00 (setenta e oito mil
trezentos e cinco reais); PROGRAMA DE TRABALHO: Classifi cação
Institucional: 2807 - Serviço Autônomo de Água e Esgoto;
Classifi cação Funcional: 17.122.2031.2.143 - Manutenção do
SAAEP; Classifi cação econômica: 44.90.52.00 - Equipamentos
e Material Permanente; Fontes: 012400 - Tr. Comp. Financ.
Exploração rec. naturais; no valor de R$ 78.305,00; VIGÊNCIA:
19 de Dezembro de 2017 a 31 de Dezembro de 2017; DATA DA
ASSINATURA: 19 de Dezembro de 2017.
CONTRATO Nº: 043/2017SAAEP; ORIGEM: CONVITE N°
005/2017SAAEP; CONTRATANTE: SAAEP-SERVIÇO AUTONOMO
DE AGUA E ESGOTO DE PARAUAPEBAS/PA; CONTRATADA(O):
BRASIL CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES COMÉRCIO E SERVIÇOS
LTDA - ME; OBJETO: Contratação de empresa especializada para
a prestação de serviços de locação, instalação e manutenção
preventiva de equipamentos de Radiocomunicação em VHF/UHF,
com estações fi xas, bases móveis e repetidoras com área de
cobertura que deverá abranger toda a Cidade de Parauapebas,
Estado do Pará; VALOR TOTAL: R$ 78.330,36 (setenta e oito mil
trezentos e trinta reais e trinta e seis centavos); PROGRAMA DE
TRABALHO: Classifi cação Institucional: 2807 - Serviço Autônomo
de Água e Esgoto; Classifi cação Funcional: 17.122.2031.2.143
- Manutenção do SAAEP; Classifi cação econômica: 33.90.39.00
- Outros Serv. de Terc. Pessoa Jurídica; Fontes: 010000 -
Recursos Ordinários; no valor de R$ 78.330,36; VIGÊNCIA:
19 de Dezembro de 2017 a 19 de Abril de 2018; DATA DA
ASSINATURA: 19 de Dezembro de 2017.

DIOGO CUNHA PEREIRA
Coordenador de Licitações e Contratos

Portaria SAAEP nº 0132/2017

Protocolo: 268089

ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA
CONVOCAÇÃO

Belém (PA), 02 de janeiro de 2018
O SÍNDICO do Condomínio Cidade Jardim II, conforme Art.
49º Letra “a” da Convenção Condominial, vem convocar, por este
edital, todos os CONDÔMINOS e PROMITENTES COMPRADORES
de unidades RESIDÊNCIAIS e/ou COMERCIAIS do referido
Condomínio, que estejam em pleno gozo dos seus direitos
condominiais, para ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA que adiante
se caracteriza:
NATUREZA DA REUNIÃO: ORDINÁRIA
DATA: 22/01/2018 - Segunda-Feira
HORÁRIO: 1ª Convocação - 19:30 Horas
2ª Convocação - 20:00 horas
QUORUM MINIMO - Metade mais um dos votos validos em 1ª
Convocação e 5% (cinco por cento) dos votos válidos em 2ª
Convocação (Art. 49º § 5º alínea “f”)
Local: Salão do Clube do Condomínio
Pauta:
1. Relatório da Diretoria Executiva sobre a Administração
Condominial Ano 2017;
2. Aprovação do parecer do Conselho Consultivo sobre as
Prestações de Contas de Janeiro a Dezembro/2017;
3. Discussão e aprovação do Orçamento para 2018;

João Peres de Andrade Filho
Síndico

Protocolo: 268076

EXTRAVIO DE DOCUMENTOS
LOJAS AMERICANAS IE 15.077.382-0 informa o extravio dos
lacres 144204,191464 e 211972 do ECF 73. Número do Boletim
de Ocorrência 00002/2017.122068-6.

Protocolo: 268080

A Maviza Indústria e Comércio de Madeiras LTDA
CNPJ Nº 01.445.657/0001-25, torna público que recebeu da
SEMMA Ulianópolis/PA a Licença de Operação nº 008/2016 para
atividade de Movelaria/Marcenaria/Carpintaria no Município de
Ulianópolis/PA.

Protocolo: 268084

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM
Aviso de Edital - Concurso Público PMB-002/2017

O Diretor Presidente da CINBESA e a Secretária Municipal de
Administração tornam público o Edital de resultado e classifi cação
do Concurso Público PMB 002/2017, para provimento de vagas
do quadro de cargos da CINBESA, publicado no DOM nº 13.423,
de 19/12/2017.

Belém/PA, 08 de janeiro de 2018.
João Bosco Vasconcelos de Miranda Júnior

Diretor Presidente da CINBESA
Evanilde Gomes Franco

Secretária Municipal de Administração

Protocolo: 268088